1

Press Release

2018年 10月 23日

 各   位

会 社 名  ヨシコン株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉田 立志

（コード番号 5280 JASDAQ）

問合せ先  代表取締役副社長  吉田 尚洋

電話番号  054-205-6363

子会社設立に関するお知らせ

 ヨシコン株式会社（本社：静岡市 代表取締役社長 吉田立志）は、本日開催の取締役会において、下記

のとおり、子会社「株式会社ＹＣＡ」を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

株式会社ＹＣＡは、街づくりの一環として「農業（Agriculture）」の観点から、耕作放棄地の増加に歯止め

をかけるとともに、心と体の「健康」を実現するために「安心」で「安全」な食物を提供し、農業を収益化す

ることで、総合街づくり企業としてさらなる事業領域の拡大を目指すことを目的に設立するものであります。

２．設立する子会社の概要

（1）会社名 株式会社ＹＣＡ

（2）所在地 静岡県静岡市葵区常磐町一丁目 4 番地の 12

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉田 立志

（4）事業の内容 農産物の生産・加工・販売

（5）資本金 10 百万円

（6）設立年月日（予定） 2018 年 11 月 1 日

（7）大株主及び持株比率

ヨシコン株式会社 （49％）

秋野 徹     （26％）

杉本 貞章    （25％）

３．日程

2018年 10月 23日 取締役会決議

2018年 11月 1日 会社設立（予定）

その他の予定については、現時点では未定です。

４．業績に与える影響

現時点において、本件が連結業績に与える影響は軽微です。

以上